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Írásbeli választ igénylő nagyobb interpelláció G-001001/2023
a Bizottság számára
az eljárási szabályzat 139. cikke
Ryszard Antoni Legutko, Zdzisław Krasnodębski
az ECR képviselőcsoport nevében

Tárgy: Szhinász biztos és Katar

2022. december 9-én a belga rendőrség razziákat tartott az ország különböző címein, többek között 
az Európai Parlament irodáiban. Nyolc személyt letartóztattak, köztük a Szocialisták és Demokraták 
Progresszív Szövetsége képviselőcsoport jelenlegi és volt európai parlamenti képviselőit. Az ügyben 
Olaszországban és Görögországban további razziákra került sor, és a vizsgálat még mindig 
folyamatban van1.

A letartóztatott gyanúsítottakat korrupcióval, pénzmosással és egy állítólagos bűnszervezetben való 
részvétellel vádolták, amelyet egy „Öböl-menti állam” (feltehetően Katar) támogat, és amelynek célja 
az európai intézmények politikai döntéseinek vagy fellépéseinek jogellenes befolyásolása volt. Az 
Európa-szerte tartott több mint 20 razzia során lefoglalt készpénz összesen 1,5 millió EUR-t tett ki.

Ez a példa nélküli korrupciós botrány jelentősen rontotta az Európai Parlamentről és az Európai Unió 
egészéről kialakult képet. A polgárok bizalmának helyreállítása érdekében alapvető fontosságú, hogy 
teljes mértékben fényt derítsünk a más európai intézmények által tapasztalt külföldi beavatkozásra 
vonatkozó hasonló állításokra is.

Mindennek fényében:

1. A Margarítisz Szhinász biztos által a közösségimédia-csatornáin a közelmúltbeli katari politikai 
fejleményekkel, különösen a munkaerőpiaci reformmal kapcsolatban több alkalommal tett pozitív 
észrevételek2 teljes mértékben tükrözik-e a Bizottság hivatalos álláspontját, amint azt a szerző 
állítja?

2. Mikor és hogyan hozták meg azt a döntést, hogy a Bizottság hivatalos képviseletét a 2022-es 
katari FIFA labdarúgó-világbajnokság nyitóünnepségén Szhinász biztosra ruházzák?

3. Közzé fogja-e tenni a Bizottság azon találkozók teljes listáját, amelyeket Szhinász biztos 2019. 
december 1-jei, az európai életmód előmozdításáért felelős biztosi megbízatásának kezdete óta 
a katari hatóságokkal vagy Katar vagy katari állampolgárok által ellenőrzött szervezetek 
képviselőivel tartott?

4. Milyen mértékben vett részt Szhinász biztos a katari és kuvaiti állampolgárok 
vízummentességéről szóló rendeletre irányuló bizottsági javaslat belső kidolgozási 
folyamatában?

5. Indít-e a Bizottság belső vizsgálatot arról, hogy Szhinász biztosnak a fent említett üggyel 
kapcsolatos intézkedései sértik-e a biztosokra vonatkozó magatartási kódexet?

6. Mi a jelenlegi helyzet a Bizottság azon munkája tekintetében, amely egy valamennyi európai 
intézmény számára közös, független etikai testület létrehozására irányuló javaslattal foglalkozik, 
amint azt Ursula von der Leyen elnök Věra Jourová biztoshoz, az értékekért és az 
átláthatóságért felelős alelnökhöz intézett 2019. decemberi megbízólevelében bejelentette?

Előterjesztve: 2.2.2023

1 2022. december 21-én.
2 Lásd a Margarítisz Szhinász hivatalos Twitter-fiókján (@MargSchinas) 2022. április 27-én, valamint 2022. 

november 19-én és 20-án közzétett bejegyzéseket.


